



# TRE DAMER

Nyhetsblad 04/21

maj/juni 2021

Redaktör, ansvarig utgivare:

Linnea Öst

linnea.ost@gmail.com

kontakt@tre damer.se

0707-202022

## Mata inte fåglar råttor

**Att ”mata fåglar” är lika med att göda råttor – vilket är strängt förbjudet.**

Råttor förökar sig snabbt: en honråtta kan föda över 800 ungar varje år. Vuxna råttor slinker in genom i öppningar på 2 cm och ställer till stora skador genom att gnaga sönder elledningar och isolering. Samtidigt sprider de smitta via sin urin och avföring. Råttor finns där maten finns – nära människor. Att lägga ut mat lockar hit råttor, med allt elände det för med sig.

## Huskurage

**Huskurage är en ideell organisation som arbetar mot våld i nära relationer. Målet är att förebygga och förhindra sådant våld genom att ge grannar de verktyg som behövs för att agera, och stoppa våldskedjan.**

Det som sker bakom stängda dörrar är svårt att upptäcka. Som granne kan det också vara svårt att veta bästa sättet att agera vid misstanken att något är på tok. Därför har Huskurage arbetat fram en enkel policy som är lätt att följa.

Misstänker du att en granne är utsatt? Då kan du göra så här:

1. Knacka på hos grannen.
2. Vid behov – be andra grannar hjälpa till. Att fler personer agerar ökar känslan av trygghet.
3. Ring polisen! Kontakta alltid polisen när en situation upplevs som akut eller hotfull.

Att agera kan rädda liv, och hjälpa barn till en ljusare framtid. Du kan läsa mer om Huskurage på [huskurage.se](http://huskurage.se).

## Kolla klockan om du tvättar hemma

Har du installerat tvättmaskin i lägenheten? Tänk på att inte tvätta mellan kl 22-06, då det ska vara tyst i husen. Ljud och vibrationer från både tvättmaskiner och torktumlare kan fortplanta sig i husens stomme. Det upplevs som mycket störande, även av de som inte bor vägg i vägg.

I tvättstugorna gäller strikta tvättider. Hemma är du friare – men kvällar och nätter får du varken tvätta eller torktumla.

## Ingen kartong bland tidningarna

Allt fler boende slänger kartong och wellpapp i föreningens behållare för pappersåtervinning. Kartong/wellpapp ska slängas på återvinningsstationen vid **Elsa Brändströms Gata**. Då tas de omhand på rätt sätt och får nytt liv som exempelvis möbler eller fyllnadsmaterial.

## Småförråd att hyra

Du kan hyra ett extraförråd via Leif Bohjort på tel 0707-33 55 10.

## Styrelsen sammanträder

Behöver du får ett ärende behandlat? De allra flesta hanteras av Riksbyggen. Skicka därför in dina handlingar i god tid, minst en vecka i förväg. Osäker på hur du ska göra? Kontakta Riksbyggen: 0771-860 860.

### Styrelsen sammanträder:

Kommande möten bestäms efter årsmötet och meddelas på hemsidan samt i kommande informationsblad.

### Kommande sammanträden:

17 maj

14 juni

5 juli

16 augusti

Du hittar även datumen för styrelsemöten på föreningens hemsida [tre damer.se](http://tre damer.se).

## GROVSOPHÄMTNING 20-23 maj

Torsdag eftermiddag den 20 maj placerar vi ut sex containrar för grovsopor. I dessa får du slänga det mesta utom byggavfall efter en lägenhetsrenovering – och inte miljöfarligt avfall.

**Exempel på miljöbovar som du INTE får slänga är:**

- \* Bilbatterier, bildäck
- \* Byggsopor med asbest
- \* Elprodukter (allt med sladd eller batteri)
- \* Kyl- eller frysskåp som innehåller freon
- \* Lysrör, glödlampor, lågenergilampor
- \* Målarfärg eller kemikalier

Förvara det du vill slänga i eget förråd/lägenhet, tills du är redo att bära ut det till containern.

Lägg det du vill slänga i containern, inte utanför. Du får alltså inte ställa något på gatan i hopp om att någon annan vill ta hand om det du slänger. Sådant för du själv frakta till secondhand.

Komprimera det du slänger genom att vika ihop kartonger och montera isär möbler. Då slipper vi betala för att slänga luft.

Chauffören som hämtar containrarna röjer inte upp efter dig. Skräp som ställts på gatan, och miljöfarligt avfall i våra containrar, ger ökade kostnader. Att beställa extra sophämtning blir dyrt, och kostnaden drabbar föreningen – dvs samtliga medlemmar.

*Överfyll inte containern. Är den packad – gå till nästa.*

### Har du miljöfarligt avfall?

Allt miljöfarligt ska lämnas till en återvinningsstation. De närmaste finns i **Sätra** och **Östberga**.

Mindre saker kan du alltid lämna till stadens mobila miljöstation Miljöbussen. Den kommer till Fruängens centrum åtta gånger årligen, och du kan få sms-avisering om datum och tider. Mer information finns på 08-522 120 00 samt stockholmsvatten.se.